Dada en Valladolid a vi de agosto año de mil DVIII.

Yo el Rey

Calcena, Secret.

A. M. G., *Cartas Reales, RR. CC.*, núm. 76.

77

Instrucciones del rey a los jurados por mediación del dador de esta carta.

Córdoba, 27 de septiembre de 1508.

Lo Rey.

Amats e feels nostres. Per lo qui la present vos dara vos seran explicades de part nostra algunes cosses granment consernents lo servey de Deu e nostre e lo benifici e repos de vosaltres e de tots los poblats en aqueix principat e senyaladament en aqueixa vegeteria, per ço vos pregam e encarregam que en lo que sobre les dites cosses de part nostra vos comunicara li doneu plena fe e crehensa e ho posseu per obra segons semblants cosses haveu acostumat e de vosaltres be confiam, car ultra que redundara en vostre propi repos e benifici, nos per lo zel de la justicia ho reebrem en molt accepte servey.

Dada en la ciutat de Cordova a XXVII dias del mes de setembre de mil sinchcents y vuyt anys.

Yo el Rey

Jo. Gonçales, Secret.

A. M. G., *Cartas Reales, RR. CC.*, núm. 77.

78

Cortes en Monzón el 20 de abril.

Madrid, 6 de marzo de 1510.

Ferdinandus Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, etc. Dilectibus et fidelibus Juratis et Consilio civitatis Gerunde salutem et dilectionem. Quia nos pro divini numinis cultu fidei cristiane exaltacione in expugnatione sarracenorum terram nostri diadematis et corone Aragonum ocupatam detinencium, tuicione conservacione et augmento nostri regii diadematis beneficio et tranquillo statutus tocius rei publice omnium regnorum et terrarum nostrarum omnibus incolis et habitatoribus regnorum Aragonum, Valencia, principatusque Cathalonie, Curias generales ad presens celebrare intendimus ad quamquidem celebracionem villam nostram Montisoni tanquam magis comodam et opportunam delegimus eandemque villam et diem vicesimum mensis aprilis propter venturi cum dierum sequencium continuacione huius serie assignamus. Ideo vobis dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia quod constituatis ex vobis Sindicum vel procuratorem vestrum plena potestate sufultum qui vice et nomine vestris loco et die prestatutis celebracioni eiusmodi curiarum interfuit. Nos enim ibidem personaliter erimus die eodem altissimo concedente.

Data in villa Maioresca die sexto mensis marci anno a Nativitate Domini millesimo quingentessimo decimo.

Yo el Rey

A. M. G., M. A. de 1510, fol. 23.

79

Licencia para fabricar «menuts» hasta mil quinientas libras barcelonesas.

Monzón, 30 de junio de 1510.

Nos Ferdinandus Dei gratia rex Aragonum, Sicilie, etc. Quia civitas nostra Gerunde et illius res publica propter penuriam monete minute detrimentum patitur taliter ut illius singulares res minutae seu que parvo venduntur seu emuntur precio emi vel vendi absque singularium dicte civitatis maximo incommmodo nequeunt et sich negociacio ipsius civitatis impeditur iccirco nostre magestati pro parte vestri dilectorum et fidelium nostrorum Joannis Capmany civis et Dalmacii Ombert notarii Sindicorum per dictam Civitatem ad Curias generales que in presentiarum in hac villa Montissoni incolis predictorum regnorum Aragonum et Valencie et principatus Cathalonie celebramus humiliter supplicatum fuit ut licenciam cudendi parvulos seu minutos usque ad quantitatem mille et

quingentarum librarum barchinonensium eidem concedere de nostra regia benignitate dignaremur. Nos vero volentes ut dicta civitas illiusque res publica ac illius singulares libere emere et vendere res eisdem necessarias possint et negotiatio in dicta civitate libere fieri valeat, nec propter dicte monete penuriam aut defectum damnum ac detrimentum paciatur vestri supplicationibus benigne inclinati tenore presentis et de nostra certa sciencia deliberate et consulto licenciam, facultatem et permisum vobis dicte universitati civitatis Gerunde concedimus ut quibusvis prohibicionibus prachmaticis ordinationibus et aliis quibusvis contrarium disponentibus et penis in eis adjectis non obstantibus possitis et valeatis cedere et cudi facere in dicta civitate Gerunde minutos sive monetam minutam cuiuscumque metalli volueritis cum signo seu armis dicte civitatis usque ad quantitatem dictarum mille et quingentarum librarum hoc videlicet adjecto, quod dicta civitas teneatur assecurare et assecuret ydonee de recuperando dictam monetam minutam ab illis in quorum posse devenerit et loco illius aliam bonam monetam auri seu argenti restituendo et commutando cum et quando et quocies inde fueritis requisiti. Et ut id melius et facilius fieri valeat una per dictam Civitatem eligatur nominetur et deputetur persona que dictas peccunias cum inde requisita fuerit cum bonis commitere adeo ut hac via cives dicte civitatis commode negociare vendere et emere res necessarias que parvo venduntur et emuntur precio possint et valeant. Serenissime propterea Joanne regine Castelle, Legionis, Granate, etc., principi Gerunde, Archiducisse Austrie, Ducisse Burgundie, etc., filie et primogenite nostre carissime gubernatriique generali ac post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et terris nostris Deo propicio inmediate heredi et legittime successori intentum nostrum declarantes sub paterne benedictionis obtentu dicimus. Gerente vero generalis gubernatoris principatu Cathalonie vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, ceterisque universis et singulis officialibus nostros ad quos spectet dicimus precipimus et jubemus expresse et de certa sciencia ad nostre gracie et amoris obtentum penamque florenorum auri Aragonum mille nostris inferendorum erariis ut nostram huiusmodi chartam facultatem et permisum et omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et observent et faciant per quos deceat inviolabiter observari et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire servant ratione aliqua sine causa, in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo in dorso munitum.

Data in villa Montissoni die xxx mensis junii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo.

Yo el Rey

80

El rey participa a los jurados su conformidad respecto haber sido publicado el Capitulo de Cortes relativo al valle de Amer.

Tordesillas, 23 de noviembre de 1510.

El Rey.

Amados y fieles nuestros. Recebimos vuestra letra por la qual nos avisays de las diligencias que fezistes en la publicacion del Capitulo de Corte tocante a la val d'Amer por salvedad de los drechos dessa ciudad y assimesmo del deposito del dinero, y nos suplicays que en caso que recorriessen a nos los de la dicha val tengamos a memoria vuestra justicia. Ha nos parecido bien vuestro avis y prevencion y assi lo hauremos a memoria en el caso que nos suplicays.

Dada en Tordesillas a xxiii dias del mes de noviembre año de mil DX.

Yo el Rey

Conchillos, Secret.

A. M. G., *Cartas Reales, RR. CC.*, núm. 80.

81

Cortes en Monzón el 28 de mayo.

Burgos, 22 de abril de 1512.

Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum, Sicilie, etc. Dilectus et fidelibus nostris Juratis et Consilio civitatis Gerunde salutem et dilectionem. Quia nos pro divini numinis cultu defencioneque sancte romane ecclesie ac tranquillo statu tocius rey publice defencione omnium Regnorum, ac terrarum nostrarum, omnibus incolis et habitatoribus regnorum Aragonum, Valencie et Principatus Chatalonie, Curias generales ad presens celebrare intendimus; ad quamquidem celebrationem villam nostram Montissoni tanquam magis accomodatam et oportunam deligimus eamdemque villam et die XXVIII mensis maii proxime venturo cum dierum sequentium continuatione huius modi serie assignamus. Ideo vobis dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia, quod constituatis ex vobis Sindicum vel procuratorem vestrum plena potestate subfultum, qui vice et nomine vestris loco et die prestatutis celebratione huiusmodi Curiarum inter sit. Nos enim autem Serenissima Regina Germana et coniux nostra charisima ut Locumtenens generalis nostra in omnibus regnis et principatibus predictis ibidem personaliter erimus seu erit, eodem die Altissimo concedente.

Data in civitati Burgorum die XXII mensis aprilis anno a Nativitate Domini millesimo quinquagesimo duo decimo.

Yo el Rey

A. M. G., *M. A. de 1512*, fol. 43 v. *Cartas Reales, RR. CC.*, núm. 81.

82

Licencia para acuñar menudos hasta dos mil libras barcelonesas para principiar la tabla.

Burgos, 2 de abril de 1512.

Nos Ferdinandus Dei gracia Rey Aragonum, etc. Expositum extitit reverenter majestati nostre per vos dilectum nostrum Bernardum Belloc juris consultum sindicum ad nos destinatum per dilectos et fideles nostros juratos probos homines et universitatem civitatis nostre Gerunde in principatu Cathalonie quemadmodum ad principium exercitii tabule quam universitas ipsa ex privilegiis sibi inde concessis incipere et constituere intendit, et ut res minute dicte civitatis seu que parvo venduntur et emuntur precio facilis vendi et emi possit comerciumque et negociacio civitatis jam dicte comodius et cum eiusdem universitatis ipsiusque incolarum utilitate et majori incremento tractetur et fiat oportet in civitate ipsa sumam aliquam minutorum cudere. Quare magestati nostre humiliter suplicastis ut dictam quantitatem minutorum cudendi et seu cudi faciendi licenciam universitati eidem ex nostri solita benignitate concedere dignaremur, volentes, propterea circa melioracionem utilitatem et incrementum dicte civitatis eiusque reipublice liberali animo letaque fronte nec in merito nos gerere suplicationi eidem benigniter duximus annuendum. Tenore igitur presencium ex nostri certa sciencia deliberate et consulto licenciam, permissum et facultatem plenariam concedimus et impartimur vobis dictis juratis, probis hominibus et universitati civitatis jam dicte ut ad opus predictum quibusvis prohibicionibus pragmaticis ordinacionibus et aliis quibuscumque contrarium disponentibus et penis in eis adjectis non obstantibus ullomodo possitis et valeatis cudere et cudi facere in dicta civitate Gerunde minutos sive monetam minutam cuiuscumque metalli volueritis cum signo seu armis dicte civitate usque ad quantitatem duarum mille librarum monete barchinonense, hoc videlicet adjecto quod dicta civitas teneatur assecurare et assecuret idonee de recuperando dictam monetam minutam ab illis iniquorum posse devenerit et loco illius aliam bonam monetam auri seu argenti restituendo et comutando cum quando et quociens inde fueritis requisiti. Et ut id melius et facilis fieri valeat una per dictam civitatem eligatur nominetur et deputetur persona que dictas pecunias cum inde requisita fuerit cum bonis comutet, adeo ut hac via tabula predicta incipi commerciumque et negotiocio in dicta Civitate comodius et utilius tractari et fieri valeat. Serenissime propterea Joanne regine Castelle, Granate, Legionis, etc. principi Gerunde, archiducisse Austrie, ducisse Burgundie, etc., filie primogenite nostre carissime gubernatrixque generali ac post felices et longevos dies nostros Deo propicio in omnibus Regnis et terris nostris immediate heredi et le-

gittime successori intentum aperientes nostrum sub paterna benedictionis obtentu dicimus, locumtenenti vero generali gerentique vices nostri generalis gubernatoris bajulo eiam generali in dicto principatu vicariis bajulis subvicariis subbjajulis ceterisque de universis et singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet, dicimus et jubemus serie eodem scienter et expresse ad nostre gracie et amoris obtentu necnon penam florenorum Aragonum auri mille nostris inferendorum erarri quatenus nostram huiusmodi concessionem licenciam permissum et facultatem omniaque et singula in ea contenta vobis dicte civitate teneant firmiter et observent tenerique et observari indilate per quos deceat faciant juxta sui serie formam et tenorem. Cauti a contrario per agendo aut fieri permitendo ratione aliqua sive causa si dicta serenissima regina princeps et filia primogenita nostra carissima nobis obedire. Ceteri vero officiales et subditi nostri predicti graciam nostram caram habent et preter ire et indignationis nostre incursum penam preapositam cupiunt non subire, in cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostro comuni sigillo a tergo munitum.

Data in civitate Burgorum die 11 mensis aprilis anno anavititate Domini millesimo quingentesimo duodecimo.

Yo el Rey

A. M. G., *Cartas Reales, RR. CC.*, núm. 82; *M. A. de 1512*, fol. 173.

83

Licencia para fabricar «menuts» hasta mil libras barcelonesas.

Logroño, 13 de noviembre de 1512.

Nos Ferdinandus Dei gracia Rex Aragonum, etc. Volentes vos dilectos et fideles nostros juratos et probos homines civitatis nostre Gerunde gracia et favore prosequi speciali et ut res minute dicte civitatis seu que parvo emuntur et venduntur precio facilius contrahi possint cum ut veridice informamur in dicta civitate et in tota provincia Gerunde magna vigeat in provinciarum indigenicia minutorum. Ad humilem suplicationem vestri pro parte per dilectum nostrum Gabrielem Sunyer nuncium per vos super his ad nos destinatum propterea nobis facta, tenore igitur presentis ex nostra certa sciencia deliberate et consulto licenciam, permissum et facultatem plenariam concedimus et in partim vobis dictis juratis probis hominibus et universitati jamicte quod non obstantibus prohibicionibus prematicis ordinacionibus et aliis quibuscumque contrarium disponentibus possitis et valeatis cedere et seu cudi facere in dicta civitate Gerunde minutos sive monetam minutam cuiuscumque metalli volueritis cum signo seu armis ipsius civitatis Gerunde usque ad quantitatatem mille librarum monete barchinonense et non ultra quas mille libras dicta civitas teneatur assecrare et cum effectu assecuret idonee recuperando dictam monetam minutam ab

illis in quorum posse devenerit et loco illius aliam bonam monetam auri seu argenti realiter restituendo cum quando et quoscies fuerint requisiti. Mandantes locumtenentis generalis nostro Gerentique vices nostri generalis Gubernatoris iu super baiulo generali in principatu nostro Cathalonie ac demum vicario baiulo subvicario subbaiulo iudici ordinario dicte civitatis Gerunde qui nunc sunt et pro tempore fuerint ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet dicimus precipimus et jubemus sub ire et indignacionis nostre incursu penaque florenorum auri Aragonum dourum milium ab omnibus secus agentis irremissibiliter exhigendorum nostrique inferendorum erariis quatenus nostram huiusmodi concessionem licenciam permissum et facultatem omniaque et singula in ea contenta vobis dictis juratis et universitati predicte Gerunde teneant firmitter et observent tenerique et observari per quos deceat faciant indilate en non contraveniant aliqua ratione seu causa. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostro comuni sigillo a tergo munitum.

Datum in civitate de Logronyo die XIII mensis novembbris anno anativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo.

Yo el Rey

A. M. G., *Cartas Reales, RR. CC.*, núm. 83.

84

Cortes en Lérida el 12 de septiembre.

Burgos, 19 de julio de 1515.

Ferdinandus Dei gracia Rex Aragonum, Navarra, etc. Dilectis fidelibus nostris juratis, consilio et probis hominibus civitatis nostre Gerunde, salutem et dilectionem. Quia nos pro divini numinis cultu ac servicio nostro honoreque tunctione et conservationi regii diadematis nostri beneficio tranquillo statu et defensione totius reipublice istius Cathalonie principatus, omnibus incolis et habitatoribus eiusdem Curias generales ad presens celebrare intendimus, ad quamquidem celebracione civitatem nostram Ilerde tamquam magis acomodata et opportuna elegimus eandemque civitatem et die duodecimum mensis septembbris proxime venturi cum dierum sequentem continuacione huiusmodi serie assignamus. Ideo vobis dicimus et mandamus quod constituatis ex vobis sindicum sive sindicos vel procuratores vestros plena potestate sufultos qui vice et nomine vestris loco et die prestatutis celebracioni huiusmodi curiarum interfuit, nos enim seu Serenissima Regina Germana coniux dilectissima et locumtenens generalis nostra ibidem persona erimus seu erit eodem die Altissimo concedente.

Datum in civitate Burgorum die XVIII mensis julii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo quinto.